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   SPROGKLASSERNE 
Normaltbegavede børn med tale- og/eller 

sprogvanskeligheder har ofte brug for ekstra støtte for at 

få udbytte af undervisningen i skolen.    

I sprogklasserne på Hørve Skole tilbyder vi undervisning i 

alle folkeskolens fag, men med en specifik og målrettet 

indsats på det danskfaglige og sproglige område. 

Sprogklasserne deltager for det meste i temadage og projektuger med resten af 

skolen, og der er ofte et samarbejde på tværs af klasserne.  

Beliggenheden på en almindelig folkeskole giver mulighed for at enkelte elever 

kan blive tilknyttet en større klasse i et eller flere fag. 

ORGANISERING 
Vi har almindeligvis 20-25 elever i sprogklasserne og de er typisk fordelt på fire 

klasser, og de enkelte klassebetegnelser varierer, afhængig af børnegruppen.  

Vi lægger vægt på, at der er så få lærere som muligt tilknyttet de enkelte klasser 

under hensyntagen til lærernes faglige kompetencer og de enkelte klassers 

sammensætning. Samtidig prøver vi at dække ind med to lærere i et vist antal 

timer, da spredningen både fagligt og socialt i de enkelte klasser kan være stor. 

Vi har 7 kvalificerede lærere ansat, og flere af lærerne er også tale-høre og/eller 

læsepædagoger. Desuden er der ansat en ergoterapeut og en 

børnehaveklasseleder.  

Efter dagens undervisning kan børnene gå over i SFO en i Hørve, eller de kan tage 

hjem til deres ”egen” SFO.  

TALE OG SPROGUNDERVISNING 
Elevernes vanskeligheder kan være meget forskellige. Nogle elever har 

impressive vanskeligheder, de har svært ved at forstå sproget, hvilket kan 

skyldes et lille ordforråd, svært ved grammatikken, lydskelnevanskeligheder, 

langsom bearbejdning af sprog eller svært ved ironi og overførte betydninger.  

Andre elever har svært ved at udtale ord, hvilket kan skyldes mundmotoriske og/ 

eller fonologiske vanskeligheder, og atter andre elever kan have svært ved at 

danne sætninger, hvor ordene kommer i rigtig rækkefølge eller de har svært ved 

at forklare sig fordi de enten ikke kan huske, kender eller komme i tanker om 

ordene. Dette er ekspressive vanskeligheder.  

Mange af børnene har en kombination af flere sproglige vanskeligheder.  



Hver elev har brug for specifik undervisning i netop deres vanskelighed og        

derfor tilbydes alle elever eneundervisning hos tale-pædagogen i 2 lektioner om 

ugen. Det meste af undervisningen foregår som leg eller spil, men derfor kan det 

alligevel være hårdt arbejde at få tingene lært. Talepædagogen undersøger 

løbende om eleven udvikler sig, så der skal arbejdes med nye områder, og om 

eleven har lært så meget at hjemslusning kan anbefales. 

MOTORISK TRÆNING 
Mange af vores elever har brug for at få trænet deres motorik og sanseintegration. 

Når man har problemer med sanseintegration har kroppen svært ved at modtage 

og videregive de rigtige signaler fra sanserne, og børnene kan komme til at 

reagere uhensigtsmæssigt og virke urolige og klodsede.  

Alle børn undersøges sansemotorisk, når de starter her, og de børn der har behov får 

tilbudt 1-2 lektioner om ugen. Træningen er tilpasset hver enkelt barn, så de træner 

de motoriske færdigheder, som ligger i deres nærmeste udviklingszone. Nogle af 

børnene har store mundmotoriske vanskeligheder, og ergoterapeuten samarbejder 

med talepædagogen om den mundmotoriske stimulering. 

VISITATION 
Det er elevens børnehave/distriktsskole, som i samarbejde med distriktets tale-

hørekonsulent og psykolog beslutter at eleven har brug for specifik og målrettet 

tale-sprogundervisning, for at kunne videreudvikle sig bedst muligt både fagligt 

og socialt. Visitationen foregår som regel med henblik på start til et nyt skoleår 

og foregår for et år ad gangen. 

TRANSPORT 
Børnene bliver, hvis det er nødvendigt, transporteret med taxi, og ellers tager  

de bus eller tog. Der udstedes skolekort. 

KONTAKT 
Ved yderligere information kontakt afdelingsleder 

Ann-Karina Nordvig på 40 20 99 46 eller 59 66 69 23. 
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